
Chorleiter/Obmänner 2018

Chor Obmann/Obfrau Tel./e-mail Chorleitung Tel./e-mail Anzahl
Probe 

G-Jahr

1
Gem. Chor St. Paul 

Thomas Rebernig Pudlach 

1 

9155  Neuhaus 

0664/73687366

rebernig.thomas@gmail.com

Brunner Elfriede 

Kollerhofsiedlung 14 

9470 St. Paul 

0664/4540503 

office@brunnerdach.at
15

DO

1863

2
MGV Bad St. 

Leonhard 

Florian Scheichenbauer

Reckturmgasse 310

9462 Bad St. Leonhard

0664/7968300

florian.scheichenbauer@seefels.at

Bernhard Schultermandl 

Görlitzen 30

9462 Bad St. Leonhard 

0664/2133064

b.schultermandl@gmail.com 
29

FR

1878

3
Gem. Chor 

Reichenfels

Karin Huber

Hauptplatz 6

9462 Bad St. Leonhard

0650/4350003

husti99@aon.at

Uckermann-Pirker Barbara

Hauptstraße 67

9463 Reichenfels

0664/5220811

b.uckermann@a1.net
20

FR

1921

4

MGV u. Gem. Chor 

Frantschach-St. 

Gertraud

Max Steiner                       

Meierweg 1                       

9400 Wolfsberg

0664/5047549                                          

max.steiner@outlook.at

Schultermandl Gertraud

Lindenweg 388

9462 Bad St. Leonhard

0650/9928412 21
DO

1907

5 MGV Granitztal

Willibald Kainbacher jun. 

Kollnitzgreuth 16

9470 St. Paul

04357/2626

0676/863201987

willi.kainbacher@aon.at

willibald Kainbacher@ktn.gv.at

Margit Glantschnig-Obrietan

Pölling 90

9433 St. Andrä 

0650/3051190 21
FR

1932

6

MGV u. Gem. Chor 

Grenzwacht 

Lavamünd

Gerald Melcher               

9473 Lavamünd 1

Gerald Melcher                                     

0677/61814744                                       

Gerald.melcher@hotmail.com

Desiree Deiser

Magdalensberg 117

9473 Lavamünd

0650/5974542

desireedeiser@gmail.com

chorgrenzwacht@gmail.com

36
FR

1922
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7 MGV Wolfsberg Hannes Winzely 0664/2439781

Alfred Rothleitner

Dachberg 20

9422 Maria Rojach

04355/2385

0664/1443234

alfred.rothleitner@aon.at

12
DO

1852

8 MGV St. Andrä

Karl Graf           

Pichling 15

9431 St-Stefan

0699/18795603

karl.graf9@aon.at
23

DO

1895

9
Sängerrunde 

Preitenegg

Andreas Oberländer

Sonnensiedlung 4

9451 Preitenegg 

0664/1337655

andreas.oberlaender@gmx.at

Barbara Liebhard

Unterpreitenegg 125

9451 Preitenegg

(Postempfang)

0680/3260075

barbaraliebhard@yahoo.de
30

FR

1928 (M)

1968 (G)

10
Singgemeinschaft 

Theißenegg

Eduard Münzer

Hintertheißenegg 12

9441 Twimberg

0664/2211474

tischlerei-muenzer@aon.at

Schmerlaib Bettina

9441 Theißenegg 48

0664/8605502

bettina.schmerlaib@gmail.com
12

DI

1977

11
MGV u. Gem. Chor 

Maria Rojach

DI Gerald Radl

Ragglach 21

9422 Maria Rojach

0664/4783724

geraldradl@gmx.at

Margit Glantschnig-Obrietan

Pölling 90

9433 St. Andrä 

margit.glantschnig@gmail.com

0650/3051190
22

MO

1929

12 MGV St.Stefan

Heinz Amschl

Geranienweg 25

9431 St. Stefan

0664/1411221

heinz.amschl@gmail.com

Karl Ruhs

Paildorf 25

9431 St. Stefan

04352/2462 33
DO

1946

13 MGV St. Georgen

Karl Kopp

Matschenbloch 6

9423 St. Georgen

0650/9423181

karlikopp@gmx.at

Anna Grünwald

Römerstraße 9

9423 St. Georgen

0664/9767358

anna-hoffmann74@gmx.at

gartnerwirt@gmx.at

15
FR

1922
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14
MGV u. Frauenchor 

St.Margarethen

Christine Priebernig

Weißenbachstraße 65

9412 St. Margarethen

04352/61368

0664/1171343

christl.priebernig@gmail.com

erichkainz@aon.at

Johann Kopp

Fischteichweg 5

9412 St. Margarethen

04352/61522

johann.kopp54@gmx.at
27

DO

1931

15
Sängerrunde St. 

Michael

Max Joham

9411 St. Michael 68

0676/840522231

max.joham@aon.at

Patrick Griengl

9411 St. Michael 157 

0660/8302518

griengl.patrick@gmail.com
29

FR

1950

16 Singkreis Thürn

Hans Grassauer

Franz-Pehr-Weg 7

9400 Wolfsberg

0680/2051734

hans@grassauer.at

Elisabeth Hübler

Pollheim 83

9411 St. Michael

0650/6162816

chorleitung@singkreis-thuern.at 
38

DO

2008

17
Singgemeinschaft 

Kliening

Mag. Stefan Dexl

9441 Twimberg 22

0699/11177766

dexl@inode.at

Karin Maurer

Kliening 136

9462 Bad St. Leonhard

0660/5991008

maurer.pe@gmail.com
31

DO

1965

18

Singgemeinschaft 

Ettendorf  

Jugendchor 

Ettendorf

Plösch Christian

9472 Ettendorf
0664/3833596

Anna Kienzer

Michaelsdorf 59

9431 St. Stefan

0680/2005868

anna.kienzer@aon.at

25

16

DO/FR

1992

19
Dorfgemeinschaft St. 

Jakob

Bernhard Schütz

St. Jakob 9

9433 St. Andrä

0664/2428392

bernhard.schuetz@dg-st.jakob.at

Martina Greßl BEd

Neue-Heimat-Weg 408/A4

9462 Bad St. Leonhard

0664/1664474

martinagressl@gmx.at

Beate Dornig-Muchitsch

Schriftführerin

bea.dorn@gmx.at

28
DI

1954

20
Bezirkschor 

Wolfsberg

Martina Schleinzer

9461 Prebl 30 

0664/1530753

m.raffer@gmx.at

Barbara Koller

Langegger Straße 15

9463 Reichenfels 

0650/3975053 19
DO

1980
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21
Die Neffen von 

Tante Eleonore

Marko Zeiler  

Monspergstr. 22    

8850 Murau

0650/8401604                    

office@dieneffen.at

Christoph Murke     

Enzianweg 17 

9431 St. Stefan

0699/11943322                       

office@christophmurke.at            t
4

.                

2015

22
Singgemeinschaft 

Pölling

Kunigunde Pöcheim

Kienberg 26

9433 St. Andrä

0664/4609473

poecheim@hotmail.com

Margit Glantschnig-Obrietan             

Pölling 90                         

9433 St. Andrä

0650 3051190     

margit.glantschnig@gmail.com
25 2016

23 Packer Sänger

Martina Lichtenegger

Pack 100

8583 Edelschrott

0664/9433397

martina1231@gmx.at

Herbert Lichtenegger

Pack 100

8583 Edelschrott

0664/5032134

h.lichtenegger@gmx.at 
18

24

25

26

27

Ersteller: Maria Neuhold Seite 4 von 4


